
 Kenmerk: 1007097 
 
 
De raad van de gemeente Oldebroek; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 juni 2018 ; 
 
gelet op artikel 2.12 lid 1 onder a sub 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, artikel 2.27 van 
de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en artikel 6.5 van het Besluit omgevingsrecht; 
 
overwegende dat; 
 
er op 13 april 2018 een aanvraag om omgevingsvergunning is ingediend met het zaaknummer: 
0269201800252; 
 
de aanvraag om omgevingsvergunning voorziet in het realiseren van een drijvend zonnepark met 
omheining, de bouw van een transformatorstation en hoogzit, parkeerplaats, uitweg en kap van bomen op 
een aantal percelen aan de Middeldijk in Hattemerbroek, kadastraal bekend als gemeente Oldebroek, 
sectie S, nummers 181, 182, 183 en 184 ; 
 
ter plaatse het bestemmingsplan Buitengebied, Landgoed Noorderhoek, vastgesteld door de raad van de 
gemeente Oldebroek op 4 juli 2013, met de bestemmingen Water, Bos-1, Tuin, Wonen-1 en Wonen-2 van 
toepassing is; 
 
de aanvraag om omgevingsvergunning, kenmerk 0269201800252, niet in overeenstemming is met het ter 
plaatse geldende bestemmingsplan Buitengebied, Landgoed Noorderhoek; 
 
het verlenen van een omgevingsvergunning om het beoogde project mogelijk te maken, alleen mogelijk is 
door middel van een projectafwijkingsbesluit zoals bedoeld in artikel 2.12 lid 1 sub a onder 3 van de Wet 
algemene bepalingen omgevingsrecht indien de activiteit niet in strijd is met een goede ruimtelijke 
ordening en de motivering van het besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat; 
 
het bevoegde gezag de gevraagde omgevingsvergunning niet eerder kan verlenen dan nadat de gemeente-
raad een Verklaring van geen bedenkingen heeft afgegeven; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 2.27 lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht juncto artikel 
6.5 lid 2 van het besluit omgevingsrecht, de gemeenteraad de Verklaring van geen bedenkingen alleen kan 
weigeren in het belang van een goede ruimtelijke ordening;  
 
de aanvraag om omgevingsvergunning is voorzien van een goede ruimtelijke onderbouwing, daarbij 
doelend op de inhoud van de aanvraag/de daarbij behorende documenten;  
 
in de ruimtelijke onderbouwing/de daarbij behorende documenten en/of bijlagen wordt ingegaan op de 
relevante ruimtelijke en/of omgevingsaspecten;  
 
uit de ruimtelijke onderbouwing en/of de overige documenten blijkt dat het project niet in strijd is met een 
goede ruimtelijke ordening en de weigeringsgrond als genoemd in artikel 2.27 lid 3 van de Wet algemene 
bepalingen omgevingsrecht juncto artikel 6.5 lid 2 van het Besluit omgevingsrecht niet van toepassing is; 
  



 
B E S L U I T: 
 
1. een ontwerp Verklaring van geen bedenkingen (Vvgb) af te geven voor de activiteit afwijken van het 

bestemmingsplan voor de aanvraag om omgevingsvergunning met kenmerk 0269201800252, dit voor 
het realiseren van een drijvend zonnepark met omheining, de bouw van een transformatorstation en 
hoogzit, parkeerplaats, uitweg en kap van bomen aan de Middeldijk in Hattemerbroek, kadastraal 
bekend gemeente Oldebroek sectie S, nummers 181, 182, 183 en 184; 

2. de onder 1 bedoelde ontwerp Verklaring van geen bedenkingen als definitieve Verklaring van geen 
bedenkingen aan te merken indien er geen zienswijzen tegen de ontwerp Verklaring van geen 
bedenkingen zijn ingediend. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Oldebroek 
op 12 juli 2018. 
 
 
 , voorzitter. 
 
 
 
 
 , griffier J. Tabak. 
 


